

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/539,II-edycja-quotBitwy-pod-Lomiankamiquot.html>
27.04.2024, 18:13

II edycja "Bitwy pod Łomiankami"

22 września 2012 roku w Łomiankach, już po raz drugi, będzie miało miejsce niezwykle wydarzenie. W widowisku historycznym przypomnimy niezwykle dzieje polskiej jazdy i kawalerii, niedaleko od historycznego miejsca, gdzie 19 września 1939 roku miała miejsce ostatnia szarża kawalerii II Rzeczypospolitej.

22 września - II edycja "Bitwy pod Łomiankami"

22 września 2012 roku w Łomiankach, już po raz drugi, będzie miało miejsce niezwykle wydarzenie. W widowisku historycznym przypomnimy niezwykle dzieje polskiej jazdy i kawalerii, niedaleko od historycznego miejsca, gdzie 19 września 1939 roku miała miejsce ostatnia szarża kawalerii II Rzeczypospolitej - 14 Iwowskiego pułku ułanów Jazłowieckich.



Po dramatycznej szarży, podczas której kapral Mieczysław Czech przejął pułkowy sztandar z rąk rannego kaprała Feliksa Maziarskiego, pułk przebił się do Warszawy. Ułani jazłowieccy polegli podczas szarży spoczęli na łomiankowskiej ziemi, na cmentarzach w Kiełpinie i w Laskach.

W 1966 roku w Londynie sztandar ocalony podczas szarży został udekorowany białą-czerwoną wstęgą z napisem: „Wyróżniony za niezwykle męstwo w kampanii 1939 roku w Polsce”, którą otrzymały pułki posiadające już Krzyż Virtuti Militari za rok 1920. W ten sposób jazłowiacy są jedynym polskim oddziałem kawaleryjskim wyróżnionym za kampanie konne roku 1920 i 1939.

W 2012 roku podczas widowiska historycznego chcemy przypomnieć o tamtych wydarzeniach i przygotować dynamiczne widowisko kawaleryjskie z udziałem ponad 100 koni. W bitewnych scenach przedstawimy atak niemieckiego lotnictwa na kolumny cywilnych uciekinierów, walki pod Górkami,

odparcie niemieckich czołgów pod Kampinosem, starcie polskiej i niemieckiej broni pancernej pod Pocięchą i Sierakowem, szarżę pod Wólką Węglową oraz przebijanie się Armii „Poznań” i „Pomorze” na odsiecz Warszawie. Wszystko to będzie wzbogacone filmową charakteryzacją uczestników, mundurami, strzelającą, epokową, bronią palną i efektowną pirotechniką.



Zanim jednak odbędzie się widowisko o 1939 roku, zapraszamy wszystkich mieszkańców Łomianek na cmentarz wojskowy w Kiełpinie na uroczystą mszę świętą poświęconą leżącym na cmentarzy żołnierzom polskim i amerykańskim.

Na imprezach towarzyszących zaprezentują się najlepsze polskie wydawnictwa historyczne, instytucje kulturalne oraz przedsiębiorstwa, w tym oczywiście przedstawiciele ziemi łomiankowskiej. Będzie można zobaczyć dioramy grup rekonstrukcji historycznej, wystawy historycznego i współczesnego sprzętu wojskowego, a także obejrzeć efektowne elementy wyszkolenia kawaleryjskiego: musztrę plutonu, władanie szablą i lancą.

Całość zakończy wieczorne widowisko światło – dźwięk upamiętniające amerykańskich lotników niosących pomoc Powstaniu Warszawskiemu.

Patronat nad rekonstrukcją objęło Ministerstwo Obrony Narodowej.

Wszystkich zainteresowanych udziałem w tegorocznej imprezie prosimy o kontakt (e-mail: bitwa@lomianki.pl).

fot. Piotr Rusiniak